
ě č ě ů ě 1

ZMĚNA č. 1
ÚZEMNÍHO PLÁNU
VELKÉ KUNĚTICE

č

Odůvodnění



ě č ě ů ě 2

I D E N T I F I K A Č N Í   Ú D A J E:

Označení zakázky
č

ě č ě

Objednatel změny č. 1 ÚP
ě

ě ě

Pořizovatel změny č. 1 ÚP
Mě ř

ř

Zpracovatel ÚP

Č

Zpracovatel změny č. 1 ÚP

IČ

Č



ě č ě ů ě 3

O B S A H:

ČÁST B – ODŮVODNĚNÍ

B/I - TEXTOVÁ ČÁST:

ě
ů

ě
ě

př ů
ř ů č

ů ř ů ř ě ř ů
ů

ř č ě ě
ě

ě ů ě
ů ě ř ř

č ě ř

č ř
ů ě ř

ř ů ů ř ědě ů
č ě

B/I - TEXTOVÁ ČÁST (PŘÍLOHA):

- ě ě č

B/II - GRAFICKÁ ČÁST:

ů
č
ř ů ů

ř ě ě č ě
ř ě ě
ř ě ě ř ě ě

ř



ě č ě ů ě 4

 B/I -Textová část

B/I.1  Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje

Č PÚR ČR č Č
ě

ě č Č č
č Č č ř č

Č č ř č Č č
č Č č č č Č

Č č Č Č

ÚP Velké Kunětice vydalo Zastupitelstvo obce ě ř
ř

č 27. 5. 2015

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

• ě ň Č ř ř
č Č ř

č Č
ě č ě Pro řešení návrhu změny č. 1

ě ě č z aktualizované PUR ČR vyplývají následující po-
žadavky:

ě ě
Č ř

požadavky
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně

urbanistického,  architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz urbanistické struktury území,
struktury osídlení a kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice

ň ě č ě
Z.19 - 25 ě

č ě ě č ř ř

(14a)  Při plánování rozvoje území ve vazbě na rozvoj primárního sektoru zohlednit ochranu kvalitních lesních
porostů, vodních ploch a  zemědělské, především orné, půdy a ekologických funkcí krajiny.

ě č ř
ě ř ě ě č č ě

(22)   Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy udržitelného cestovního ruchu
(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), s cílem zachování a rozvoje jejich hodnot. Podporovat
propojení, z hlediska cestovního ruchu atraktivních míst, turistickými cestami, které umožňují celosezónní
využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo)

ň ř
ě



ě č ě ů ě 5

(24a)   Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených hodnot imisních limitů pro
ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. V územích, kde
nejsou hodnoty imisních limitů pro ochranu lidského zdraví překračovány, vytvářet územní podmínky pro to,
aby k jejich překročení nedošlo. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro
minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou
obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů.

ě ř ě ě
ě č ř ň ř ě ř ě č
ě ě

ů ědě ů
(28)  Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat potřeby rozvoje území v dlouhodobém horizontu a nároky

na veřejnou infrastrukturu, včetně veřejných prostranství. Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů a
veřejné infrastruktury je vhodné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého sektoru s veřejností

ě ě ř ě
ě ě č ř

ů č ů
(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno koncipovat tak,

aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti
ě č ě ě

č ě ě

Návrh změny č. 1 ÚP Velké Kunětice je v souladu s aktualizovanou Politikou územního rozvoje České
republiky.



ě č ě ů ě 6

B/I.2  Vyhodnocení souladu s územně plánovací  dokumentací vydanou krajem

ZÚR OK č
ě č č

ě
č ě ě č

ř č
č č č č

č č č
č č č

č č č č
č č č

ÚP Velké Kunětice vydalo Zastupitelstvo obce ě ř
ř

č 27. 5. 2015

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

•  změny č. 1 ÚP Velké Kunětice ř
ě ě

č ě č
ě ěně ě

ů ě

• ěně ěř

ě ě ě č obecné zásady a úkoly pro územní
plánování ř respektuje priority územního plánování ě

ř

3.2.3. Plochy bydlení vymezovat s ohledem na posílení sociální soudržnosti obyvatel území, zejména zamezovat
územní segregaci obyvatel na základě požadavků vyplývajících z regionálního a oborového plánování
(zejména komunitního plánování)

ě ě ě č ř
řů ř ů ř

ř ě ě ř ě č
ě

4.1.  Změnami v území vytvářet podmínky pro posílení hospodářské výkonnosti Olomouckého kraje, zejména ve
specifických oblastech se sociálně ekonomickými problémy

ř ř

ě
ě č

5.1.  Chránit a rozvíjet přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a
archeologického dědictví

ě ě č č
ř ň

ř ě
ě č ř



ě č ě ů ě 7

ě č ě ě
ě ě ě

ň ědě ů
5.4.2.4. Nepovolovat rozsáhlou zástavbu rodinných domů v území, ve kterém není zajištěná veřejná kanalizace

včetně ČOV a veřejný vodovod
ě č ě ě Č ě

5.4.3.2. Podporovat ochranu půdy před vodní a větrnou erozí a rovněž před negativními jevy způsobenými
přívalovými srážkami

ě ř ě
č ř ě ě

ě
5.4.6.1. Respektovat nezbytnost ochrany krajiny a jejího krajinného rázu, podporovat a realizovat krajinotvorná

opatření podporující žádoucí environmentální i estetické funkce krajiny a ekosystémů; důraz klást na
posilování retenční schopnosti krajiny a omezování fragmentace krajiny

ř
ě ě č ř ě ě

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ě č
- Územně analytické podklady Olomouckého kraje ve znění platné aktualizace
- Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
- Územní studie větrné elektrárny na území Olomouckého kraje
- Aktualizace územní studie větrné elektrárny na území Olomouckého kraje
- ÚS krajiny pro území Olom. kraje, včetně návrhu opatření v souvislosti s adaptací na změny klimatu
- Územní studie rekreačního celku Jeseníky
- Územní studie rozvoje cyklistické dopravy Olomouckého kraje
- Strategické migrační studie pro Olomoucký kraj
- Posouzení kulturních krajinných oblastí ve vztahu na situování obnovitelných zdrojů energie
- Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 2016 - 2025
- Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje
- Územní generel dopravy silnic II. a III. třídy na území Olomouckého kraje (Ing. arch. Jaroslav Haluza,

UDI Morava s.r.o., prosinec 2004)
- Plán oblasti povodí Odry
- Hluková mapa Olomouckého kraje.
- Integrovaný programu snižování emisí Olomouckého kraje
- Program ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje

ě ř ř ě ř
ě

ě č č ě ř
ě

č ř ě ě č
ů ě ě

ř ě ě č č
ě č ě ě č

ř ě

Návrh změny č. 1 ÚP je v souladu s aktualizovanými Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje.



ě č ě ů ě 8

B/I.3  Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ě č ů
ě ě č ě

ě ě
ř ě č č

ř ě
Změna č. 1 ÚP tedy nemá vliv na území sousedních obcí

Ř ě č
ě



ě č ě ů ě 9

B/I.4 Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na
ochranu architektonických a urbanistických hodnot území a požadavky na ochranu
nezastavěného území

ě č č
č

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ě č č
ř

ř ř ě č ě ě

ť ř ř č
ř ě ě ř ů ř

ně
ř č ě ř

ě č ř ě ě
ě

ř
ě ě

ě

ň č ř
ť ř č

ě
ř

ěř ř ě ř
č řič ř

ně
ěř ř

ě č ěř ů ů ě
ě ř

ě ě ě ě č

ř ě
měně ů



ě č ě ů ě 10

B/I.5 Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho  prováděcích
právních předpisů

ě č ř
ě ě ř ů

č ě
ů č ř ů ě ě

č ě č ě
ů ě č ř ě

Č
ě č č ě

ě ů ě č ě ě č
č ř č

ě č č
ě ě ř ů ů

ů
ě č č

ě ě ř ů ě č ů ě
ů

ě
ě č ř č ě

ě č ě ě
ů ě č ě č

ě
ě ř



ě č ě ů ě 11

B/I.6 Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů,  popřípadě s výsledkem
řešení rozporů

Obrana státu

Č ě
ě ě č

ů č

ě

č ě ř
č ů

ť ů č ě ř

ě
ř č č č ě

ů ě ř
ů ř

ř
ů ř ř

Ochrana veřejného zdraví obyvatel

ě č ě ě
ě ě ě č ě č

ě ř ř č

Ochrana ložisek nerostných surovin

ě č ě ě č ě

Protipovodňová ochrana a ochrana vod

ě č ě ě

Památková péče

ě č ě ě

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)



ě č ě ů ě 12

B/I.7 Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území

ě č ě ř
ř ědě č ř ř

č ě ř ě ě ř ů č
ě ř ř ě ě

ě ů ř ř č
ř ě ů

ě ř ě
č

ů ř ř ř
ědě ř č ů
ř ěně ě ů ů ř ě
ě ř ů č č

ě č ě ě ř ř
ů ř ě ř č

ř ř ě ř ědě ř
ů ě ř

ň ů ě č ě
ř

č ř
ř ř ě č ů

ř ř č č ů ř
ů ř č č

ě



ě č ě ů ě 13

B/I.8 Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona, včetně  sdělení,
jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno

ř ě
ě



ě č ě ů ě 14

B/I.9 Vyhodnocení splnění požadavků obsahu změny

Obsah Změny č. 1 ě č Zprávy o uplatňování územního plánu
Velké Kunětice v uplynulém období 2015 – 2022 ě
15. 12. 2022, pod č. usnesení 3//I/7a) ě č

ě č ě ř
ě č

ů ř ů ě č
ě

Předmětem změny č. 1 Územního plánu Velké Kunětice je:

Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce

Ř ě č ě ě
ě ě

ě
ě ř č č

ě ě
ě č ř

ě ě ř ů ě č
ě ě ů

ě č č ě
ě ř ů

ě
č ě ě

ě ň ě
ě ě

Př ě ř ů
ř ř č ť ř

č
Př ě

ě ě
ě

ě ě č
ř ě

Př ě č
ř ř ř

ř ě
Č ě č Č

ě č
ě č

ěř
Č č

ě č ů ě
č ě

Č č
ě

ů

č
ědě

ě

Z.20



ě č ě ů ě 15

č
ř

č
ědě

ě
č č

Z18, 19

ř
ě Z.22

č
ědě

ě

Z.21

č
ř

č
ědě

ě

Z.22

č
ř

č
ědě

ě
ř

vě

Z.23

č
ědě

ě

Z.25

č
ědě

ě

ř
č

ědě
Z.24

ě č ř č ě
ř

ř ěř ě č ů
ů ě

př ů

ů č ř

ě č ě ů
ř ě ě ě ě

ř ě
ě ě ů ř

ě
č ě

ě ů
č

ě ř ř
ř ě ů ěř ěně

ě č

př č ě
č

ů ě ě ů ů
č ř ř ě



ě č ě ů ě 16

Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, které bude
nutno prověřit

ě ě č ě
ř

Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a
asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo

ě č ěř ě ě
ě ě ěř ř ě

Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v území
podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o
parcelaci

ě ě č ů
ě ě č ěř

ě

Vyhodnocení negativních dopadů na udržitelný rozvoj území („URÚ“). Problémy k řešení v územním
plánu vyplývající z územně analytických podkladů

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ě ě

ě ř
č ř

ě ě ůbě ě ů ř
ř ř

č

ě ě

ř
ř ř

ř

ř ř
ě ěně č ě č

č ř
- závada urbanistická – U25 – bývalý areál zemědělského družstva (dle ÚP je vymezeno jako stabilizovaná

plocha výroby a skladování – V)
- č č

Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho odůvodnění
včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení



ě č ě ů ě 17

Změna č. 1 ÚP je zpracována v souladu č ě
př č č ě ě ů

ě č ě ě ř ů Ř ě č ě ěně
ů ě č č č

č ě ě ř ů
č ě č

ěř ů
ě č ř ě

ů ě č ř ě ě ě
ě č ř ě ě ě

č č ů č č ů
ů

ě č č
ě ěně ř



ě č ě ů ě 18

B/I.10 Komplexní zdůvodnění přijatého řešení

ě ů ě ěrů
ě

ů

ě
ř ů č

ů ř ů ř ě ř ů
ě ů

č ů ě ř ř
č ě ř

ř ů ů ř ědě ů
č ě

ů ě ř
č č ě č č

ě č
ů ě ě č

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

 B/I.10a -  Vymezení zastavěného území

ě č ě ů ě
ě ě ř

ě ě ř ě č
ě ě

ě Z7 a Z8

B/I.10b -  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)



ě č ě ů ě 19

ě č

B/I.10c -  Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

• Urbanistická koncepce

ě č ě č
ě ů ů č

č ě

Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby

ě č
ě č ě

č ě ě

 B/I.10d -  Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

• Koncepce dopravní infrastruktury

ě č ě ě č
ř č ě ě ř

ě

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)



ě č ě ů ě 20

• Koncepce technické infrastruktury

ě č ě č ě
ě č ěně ě

č
Č ě č ě ů ě č ě

ě č ě ť ě
ě č ě ě

ř č
č ř ů č ů č ů ě

ř ř ř ě

• Koncepce občanského vybavení

ě č ěně č ě č č
ě ě

• Koncepce veřejných prostranství. Systém sídelní zeleně
ě č ěně ě ě ě č ň

ř ě

 B/I.10e -  Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení pod-
mínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost
krajiny, protierozní opatření, ochranu před  povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek
nerostných surovin a podobně

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ř ě ů ř ě č
ě ě č

ě č ě

 B/I.10f -  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit,
přípustného využití, nepřípustného využití  (včetně stanovení, ve kterých plochách
je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §
18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních
podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charak-
teru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních
pozemků a intenzity jejich využití)



ě č ě ů ě 21

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ř ě ů ě č č
č č ř

ě

ě ěř ě ě ř ů
vě ě ě ě č č ř

ř ů ř
ů ř Č ř

Č

ě č ědě ě
ň ě ř ř

ědě ř ř č
ř ědě č ř

ě ě č ě ů ě
č ř ř ě ě č

č ě ř ř ů ě ř ě ř
ř

ř ů ě
ř ě č ů ř
ů ě ě ů ě ě č ě ř

č ř ř
č Č ě ů ě

č ů ě ř
ě ř čně

ř ě ě ě č ě ě

- Z.21 č ě ř

- Z.19 č ů ř
ř

ř
ě ř ě

- Z.19 Z.19

 B/I.10g -  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření,
staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit

ěně č ě ě č
ě ě ř Č č

č ě ř ů ě
ě ř ř č ř ě

ř ě č č ě ě ř



ě č ě ů ě 22

 B/I.10h -  Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které
lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo
zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších
údajů podle § 8 katastrálního zákona

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

ěně č ě ě č
ě ě ř Č

 B/I.10i -  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území
podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a
přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací
činnosti

ě ě
č č ř

ř ř ě
ř

B/I.10j -  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného bu-
doucího využití, včetně podmínek jeho prověření

ě č ř

B/I.4k -  Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona

ě č ů ř ř ě
ě ě
ř ě ř ř ř

ě č ř

B/I.4l -  Údaje o počtu listů změny územního plánu a počtu výkresů k němu připo-
jené grafické části

ě č č ě



ě č ě ů ě 23

B/I.11  Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby
vymezení zastavitelných ploch

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

č ě ř
(metodický pokyn Ministerstva pro místní rozvoj a Ústavu územního rozvoje, srpen 2008,
Ing. arch. Eva Rozehnalová s využitím materiálů Ing. Sklenáře a Ing. Severy):

ě
(citováno z metodického pokynu MMR a ÚÚR, 2008, kráceno)

č ě
ě ě ě ř

ř ěř ř ř
ů ů

ř ě
ů č

č
č

- Plochy pro bydlení

ř
č ě

ě č ě

navržená plocha z toho vypuštěno

BV – bydlení v rodinných domech – venkovské
SV – obytné plochy smíšené – venkovské

ě
do současnosti v rámci zastavěného území stabilizovány 2 plochy Změna č. 1 ÚP Velké Kunětice

navrhuje plochy pro bydlení dle požadavků vlastníků a obce navržených v rámci
změny č. 1 ÚP jako kompenzace za ů

ř č



ě č ě ů ě 24

B/I.12 Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení

ě ř ř
ě ě č ě

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)



ě č ě ů ě 25

B/I.13 Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na
zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa

B/I.13a - Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na
zemědělský půdní fond

ědě ů ř
ě Č č ě ědě ů ě

č č ě ědě
pů ř ř č ě

Č č č ů ě ů
př ů ů č
pů ř

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

 Zastoupení BPEJ a charakteristika zastoupených HPJ
ř ě ědě ů ř ě č

pů ě ě ů ě ř

ů ů
č ě ů

ůdě

ů

ě řiř ř ědě ů
ů Č č ů

ědě ů č ě ědě ů ě
Č č ů ě

ů ř ědě ů ř Č č

Charakteristika zastoupených hlavních půdních jednotek:

H P J C h a r a k t e r i s t i k a

22
Pů ě ě ř ě ě

ě

29

ě č ě ě
ř ě ř ě ě ř ě ě č ř ě

ř ě

47
ě

ř ě ě ě ě ř ě č ř

51

ě ě ě
ě ř ě ě č ř ě



ě č ě ů ě 26

• Informace o existenci závlah, odvodnění a staveb k ochraně pozemku před erozní
činností vody, v rozsahu územně analytických podkladů
Ř ě ů Z.25

č č ňů
ť

• Informace o plochách a koridorech obsažených v platné územně plánovací
dokumentaci, které obsahují zemědělskou půdu I. nebo II. třídy ochrany

Ř ě ů ř ě
tř Z.22, 23 ě ů ě ř

• Údaje o dotčení sítě účelových komunikací sloužících k obhospodařování
zemědělských a lesních pozemků a sítě polních cest navrhovaným řešením

Ř ě ř ě

• Zdůvodnění řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a
ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější podle § 5 odst. 1
zákona

• Předpokládané zábory půdního fondu – plochy bydlení BV,  plochy smíšené obytné venkovské SV,
SV.r (a plochy veřejných prostranství)

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)

č ě 3
návrhové lokality bydlení a 5 návrhových lokalit smíšeného bydlení č ř

ě ů ř ě ě
požadavky obce a vlastníků pozemků na udržitelný rozvoj vedoucí k posílení

sociodemografického pilíře ě
ě ě ř

ů ř ř

Potřeba změnou funkčního využití části ploch
pro bydlení ě č čně Z.7, Z.8

ě
cca 0,8 ha ů

př č

- Z.18, 19 pro malou zemědělskou usedlost
čně

- Z.20 je zahrada v zastavěném území

- Z.21 ř ě zahrady a části zástavby ř ě č
čně

- Z.22 ř rozvoj urbanistické struktury v návaznosti na stávající plochy i zastavěné
území ť ř ť

č

- Z.23 je jen náprava stavu v území



ě č ě ů ě 27

- Z.24 navazuje na současně zastavěné území

- Z.24  navazuje na současně zastavěné území ě

jsou zabírány půdy s vysokým stupněm ochrany. ů
ů zábor kompenzován

ř ň
př ě

ů
ř ě ů ř

Z.22 Z.23

ze základních stabilizačních prvků obyvatelstva ř ěř
ů ř ř č

č č ř
ř č ř č ů

př ě ě ě
ř ř ě č

ě ě Z.19 - 25
kompenzace za vypuštěné plochy Z.7, Z.8 č

ř ě ř ě
ě č ě

nevzniknou zemědělsky nepřístupné pozemky
ě ěrů

ř ě ř ř ř
č ě č čně

ě ě ě
ť č ř ř ě

ě č
ě ědě ů ě ť

ědě č ě ědě ů

ozn. záboru
(ZČÚ)

ozna-
čení
plo-
chy s
RZV
(HLV)

cel-
kový
zá-
bor
ZPF
[ha]

z toho zábor ZPF dle
kultury [ha]

Zábor
uvnitř
zast.
úz.
[ha]

Zábor ZPF dle třídy ochrany
[ha]

Odhad
výměry
záboru,

§ 3
odst. 2
písm. c

Informace o existenci Po-
známka

orná ttp za-
hrady,
sady

I. II. III. IV. V. [ha] zá-
vlaha

od-
vod-
nění

ochrana
poz.
před

erozní
činností

usta-
novení

§3
odst.2
, písm.

g

plochy byd-
lení

1,63 0,17 1,46 0,00 0,00 0,96 0,00 0,26 0,39 0,02

Z.19 BV 0,19 0,17 0,02 0,00 0,17 0,02 ne ne ne

Z.22 BV 0,96 0,96 0,00 0,96 ne ne ne

Z.24 BV 0,48 0,48 0,00 0,26 0,22 ne ne ne

plochy smí-
šené obytné

0,74 0,27 0,28 0,19 0,00 0,06 0,00 0,00 0,65 0,03

Z.18 SV 0,22 0,22 0,00 0,19 0,03 ne ne ne

Z.20 SV 0,10 0,10 0,00 0,10 ne ne ne

Z.21 SV 0,17 0,08 0,09 0,00 0,17 ne ne ne

Z.23 SV 0,06 0,06 0,00 0,06 ne ne ne

Z.25 SV.r 0,19 0,19 0,00 0,19 ne ANO ne

součet 2,37 0,44 1,74 0,19 0,00 1,02 0,00 0,26 1,04 0,05

ř Z.11 ě bez praktického dopadu
do reálných záborů ZPF



ě č ě ů ě 28

po ukončení nezemědělské činnosti provedena rekultivace zpět na zemědělskou
půdu, nejsou navrženy ř ř

ědě č

Informace o existenci závlah

č ě ě ř ů ě č ě
ň vyhodnoceno porovnání s jiným řešením, než je navrhované porovnáním se stavem území bez

dílčích úprav požadavků na zástavbu zapracovaných do platné územně plánovací dokumentace
ě ě ů

vyhodnotil dle principů udržitelného rozvoje, umožňuje koordinovaný rozvoj území ř ě
ř ř základních funkcí (tj.

bydlení) v obci ř ě ě č veřejným zájmem, který v daném místě ě
 převažuje nad zájmem ochrany ZPF

B/I.13b - Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na
pozemky určené k plnění funkcí lesa

ř nedojde k záboru PUPFL

Do pásma 50 m od lesa ě
Z22 ř ř

ě ě
ř ň

ě č Velké Kunětice navazuje koncepci ÚP Velké Kunětice Základní koncepce území tak
byla projednána ř Velké Kunětice

Tato změna č. 1 ÚP Velké Kunětice řeší pouze dílčí požadavky na změny ř
ě aktuální katastrální mapu a komplexní pozemkové úpravy

č ě aktualizuje zastavěné území aktuální koncepční dokumenty, nadřazená
územně plánovací dokumentace a aktuální legislativa, včetně požadavků na grafické zpracování ÚP
(jednotný standard územně plánovací dokumentace)


